
 
 

Comune di Mesenzana 

 
PROVINCIA DI  VARESE 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.28 

 
 
OGGETTO: SECONDO AGGIORNAMENTO DEL PIAO 2024-2026 
LIMITATAMENTE AL PIANO DELLA PERFORMANCE 2024 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di settembre alle ore undici e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. ROSSI rag. Alberto - Sindaco  Sì 

2. DELLI GATTI Alessandro - Vice Sindaco  Sì 

3. VIDALI Federico - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Partecipa in collegamento da remoto il Segretario Comunale Di Matteo dott.ssa Michelina il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti  ROSSI rag. Alberto nella sua qualità di Sindaco assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



OGGETTO: SECONDO AGGIORNAMENTO DEL PIAO 2024-2026 LIMITATAMENTE AL PIANO 
DELLA PERFORMANCE 2024 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamate: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 09.11.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente 
per oggetto l’approvazione del DUP 2024-2026, presentato al Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 37 del 29.11.2023. 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 29.11.2023 con la quale è stato approvato 
il  Bilancio di Previsione 2024/2026 e s.m.i.; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 04.12.2023 con la quale sono state assegnate 
le risorse finanziarie e gli obiettivi ai responsabili degli uffici e servizi per l’anno 2024 e 
s.m.i. 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 19.02.2024, con la quale è stata approvata la 
convenzione tra il Comune di Rancio Valcuvia e il Comune di Mesenzana per l’utilizzo 
congiunto di risorse umane ai sensi dell’articolo 1, comma 124 della Legge n. 145 del 
30.12.2018 e dell’articolo 23 del CCNL 16.11.2022 Regioni e autonomie Locali per il 
periodo 19.2.2024 – 31.12.2024 per 6 ore settimanali del dipendente a tempo pieno e 
indeterminato – Area Istruttori - Posizione Economica C 2, con profilo di agente di Polizia 
Locale , Sig. B.G., in servizio presso il Comune di Rancio Valcuvia; prevedendo all’articolo 
7 sulla gestione dei rapporti finanziari che il Comune di Mesenzana possa corrispondere la 
quota di retribuzione di posizione all’Agente di Polizia Locale dietro propria pesatura e 
graduazione;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 22.04.2024, resa immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il PIAO 2024-2026, all’interno del quale nella  
parte 1.2 – sottosezione “Performance” è stato approvato il Piano della Performance anno 
2024, e assorbito il Piano triennale del Fabbisogno di Personale all’interno del quale è stata 
prevista per l’anno 2024, reintegrare nella pianta organica n. 1 unità di personale di polizia 
locale, cessata in data 31.03.2023 per mobilità volontaria in altro ente, mediante 
l’assunzione di un Agente di Polizia Locale  - Area Istruttori (ex categoria C),a tempo pieno 
e indeterminato; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 25.06.2024, resa immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il primo aggiornamento al Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2024-2026 limitatamente al Piano della Performance 2024;  

 
Dato atto che: 

 con provvedimento del responsabile del servizio segreteria n. 45 in data 12.08.2024 è stata 
approvata la graduatoria finale del concorso indetto per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di un Operaio Specializzato– area degli Operatori Esperti (ex categoira 
giuridica B3) – settore Tecnico, dalla quale risulta vincitore il sig. Pollio Andrea; 

 l’assunzione decorre dal 01.09.2024.  
 
Ravvisata pertanto la  necessità di integrare il Piano della Performance 2024, inserendo le schede  
obiettivi 2024 relative al servizio Tecnico e riparametrare la pesatura degli obiettivi di ogni area. 
 



 
VISTI i parere di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D.Lgs 
267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare, il secondo aggiornamento al Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-
2026 limitatamente al Piano della Performance 2024 come da allegato 1 alla presente deliberazione 
che ne costituisce parte integrante e sostanziale;  
2. Di dare mandato al Responsabile del settore Affari Generali di provvedere alla pubblicazione 
della presente deliberazione unitamente all’allegato 1, all’interno delle sezioni e sotto sezioni 
dedicate dell’Amministrazione trasparente”;  
3. Di dare mandato al Responsabile del settore Affari Generali di provvedere alla trasmissione del 
presente atto, al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite, ai 
sensi dell’art. 6, comma 4, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in 
legge 6 agosto 2021, n. 113;  
4.  Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - comma 
4 del Decreto legislativo 18/8/2000 n.267, al fine di procedere agli adempimenti conseguenti. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 
ss. del D.Lgs. 82/2005. 
 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 
ROSSI rag. Alberto 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

Di Matteo dott.ssa Michelina 
___________________________________ 

 
 
                    
  



 COMUNE DI MESENZANA 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

AI SENSI DELL’ ART. 49 D.L. VO. 18 AGOSTO 2000, N. 267 
 
 

OGGETTO: SECONDO AGGIORNAMENTO DEL PIAO 2024-2026 LIMITATAMENTE AL 
PIANO DELLA PERFORMANCE 2024 

 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs, 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 
 
Mesenzana, li 11/09/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Rossi rag. Alberto 
 
Il presente documento è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 
82/2005. 



 COMUNE DI MESENZANA 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
AI SENSI DELL’ ART. 49 D.L. VO. 18 AGOSTO 2000, N. 267 

 
 

OGGETTO: SECONDO AGGIORNAMENTO DEL PIAO 2024-2026 LIMITATAMENTE AL 
PIANO DELLA PERFORMANCE 2024 

 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile della proposta di deliberazione, rilasciato, ai sensi degli artt. 49 del D.Lgs, 18/08/2000 n. 
267 e s.m.i. 
 
 
Mesenzana, li 11/09/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Simontacchi dott.ssa Daniela 
 

Il presente documento è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 
82/2005. 


